
社会福祉法人 順和 広報誌 

鹿助荘・藤ヶ丘荘だより 

 

２０２３年１月号 

 

鹿 助 荘  

＊お 正 月＊                       *雪 の 日＊            

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

念 頭 の ご 挨 拶 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、施設ご入居者をはじめ、ご家族の皆様に施設運営の 

ご理解ご支援をいただき、こころから御礼と感謝を申し上げます。 

昨年の漢字には「戦」が選ばれました。ウクライナ侵攻やサッカー 

W 杯での激戦そして数年に及ぶコロナとの戦いも日本国民には印象 

が強いのではないでしょうか。 

今年は少しでも明るい話題で日本が盛り上がるようになりたいものです。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

施設長 横山信也 
 

＊油 山 へ ド ラ イ ブ＊ *日常のひとこま＊ 

    もしもし 

糸電話でお話し 

お誕生日のお祝い 



  

鹿 助 荘 の ク リ ス マ ス 



 

藤 ヶ 丘 荘 

 
元日に新年のご挨拶を行い、ユニットスタッフから入居者様へ、日頃の感謝の想いを伝え

ながら年賀状をお渡ししました。また、おみくじや福袋を引いたり、絵馬に願い事を書い

たりして、正月の賑やかな雰囲気に包まれながら新年を迎えられました。 

今年もよろしくお願いします。 



社会福祉法人 順和  ～ 新 入 職 員 紹 介 ～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鹿助荘、藤ヶ丘荘のホームページにて、入居申込みフォームやトピックス欄、ショ

ートステイの空床状況表を掲載しています。また施設パンフレットも閲覧できます

ので、是非アクセスください。 

藤ヶ丘荘ホームページ              

URL:http://www.nagao.or.jp/fujigaokaso/ 

 

QR コード 

田中 美樹 （鹿助荘 ３階ユニット） 
令和 5 年１月１日で入職しました。私は介護の仕事を派遣という形

で様々な施設にて勤務させて頂き、多くの事を学ばせて頂きました。

今回ご縁を頂き、過去に一度勤務させて頂いたこちらの施設に入職

の運びとなり新たな気持ちで頑張る所存です。どうぞよろしくお願

いいたします。 

鐘江 利明 （藤ヶ丘荘 うららユニット） 
令和 5 年 1 月 1 日付で入職しました鐘江（かねがえ）と申します。 

62 歳で初めて介護の仕事に就かせていただきますが、これまでわ

ずか実務者研修を受けただけで、介護の経験はありません。 

1 日でも早く、戦力としてカウントいただけるよう取り組んでまい

りますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いします。 

鹿助荘ホームページ              

URL:http://www.nagao.or.jp/rokusukeso/  

 

QR コード 


	bc2240fb8efc1b071b60515717a58abb0ded24be931a54f3b33c9475beb65eef.pdf
	bc2240fb8efc1b071b60515717a58abb0ded24be931a54f3b33c9475beb65eef.pdf

